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Předposlední srpnový víkend bude 
v Milevsku patřit Bartolomějskému 
posvícení. Milevské městské slavnosti 
proběhnou od čtvrtka 21. až do nedě-
le 24. srpna. Těšit se můžete na čtyři dny 
plné kulturních i společenských zážitků 
a zábavy pro všechny generace.
Slavnostní zahajovací koncert proběh-
ne ve čtvrtek 21. srpna od 18 hodin 
v bazilice Milevského kláštera. Ujme se 
jej Trio Amadeus, které oživuje Mozar­
tovu hudbu v elegantním spojení kla-
rinetů a fagotu, a sopranistka Martina 
Kociánová.

Pátek proběhne v parku Bažantnice 
a bude v rockovém stylu. Představí 
se Dalibor Janda s kapelou Prototyp 
a svou dcerou Jiřinou Annou Jando-
vou, milevská kapela Elizabeth nebo 
nováčci hudební scény kapela Flat 
Freaks. Kapela Fantom s koncertem 
Pocta Jindrovi věnuje památku svému 
zpěvákovi Jindřichu Müllerovi. Páteční 
program startuje v 18:30 hodin.

Rodinná sobota v Bažantnici nabíd-
ne bohatý program, který odstartují 
Myslivecké slavnosti a dětský program 
s profesionálním bavičem Milanem 
Mudrochem. Během mysliveckého 
odpoledne se můžete těšit na vystou-
pení trubačů, kynologickou ukázku 
loveckých psů, ukázku sokolníků či sou-
těže v mysliveckém stánku. Z hudební 
části se představí Anna K., O5 a Rade-
ček, Ready Kirken, Ticho de Pre Cupé 
Band nebo Fusky Dus. O zpestření 
programu se postarají ještě bubeníci 
z Líšna se svou nadupanou a k tanci 
burcující bubenickou show.
V sobotu v areálu vyroste dětská a vol-
nočasová zóna s bohatým program. 
Najdete zde stánek Charity Písek, 
Domu dětí a mládeže z Milevska nebo 
Městské knihovny. O zábavu nebude 
nouze v maškarním fotokoutku nebo při 
tvoření v dětských dílničkách. Milevské 
sportovní oddíly 2N Aerobic club (aero-
bik), FBC Došwich (florbal), Handball 
club Milevsko (házená), HC Milevsko 
1934 (lední hokej), Proactive Milevsko 
(moderní gymnastika) a TK Milevsko 
(tenis) nabídnou i možnost si sporty 
vyzkoušet a dozvědět se něco více 
nejen k plánovaným náborům. Chy-
bět nebudou ani skákací hrady, chill-
­out zóna Hitrádia Faktor s Jenga věží, 
lezecká stěna a lanové atrakce. 
Milevské slavnosti budou pokračovat 
i v neděli 24. srpna, kdy se v koste-
le na náměstí E. Beneše od 10 hodin 
bude konat mše svatá za město Milev-
sko, kterou doprovází Milevský smíšený 
sbor pod vedením sbormistryně Anděly 
Maršálkové.
Hudební program bude tradičně 
v lidovém tónu v amfiteátru DK Milev­

sko. Představí se českobudějovická 
kapela Jižani, která bravurně spojuje 
tradici dechové hudby s mladistvou 
energií. K poslechu a tanci zahrají také 
oblíbené kapely Bohemia a Kovačka.
V neděli také proběhne soutěž o nej-
lepší Posvícenský koláč za podpory 
Jednoty SD Milevsko. Upečené dobroty 
bude hodnotit odborná porota v čele 
s mistrem jednoduchých receptů 
a vychytávek Láďou Hruškou. On sám 
nám během dne nabídne jednoduchý 
recept, který společně ochutnáme, 
a prozradí své bohaté zážitky z natáče-
ní. Soutěžní koláče přineste ke vstupu 
v čase od 12:30 do 13:30 hodin.
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Kromě pestrého programu v amfiteátru se na náměstí 
E. Beneše uskuteční již 2. ročník akce Street food festival. 
Přijďte ochutnat šťavnaté burgery, trhaná masa, světo-
vé speciality, sušené červíky, sladké dobroty, craftové 
pivo nebo zajímavé nápoje. Festival navíc letos doplní 
trh s designovou módou Mint Market. Program se koná 
od 10 do 18 hodin, v čase 13 až 17 hodin vystoupí zpěvák 
a hudebník Jakub Xavier Baro.
Součástí celých slavností bude také mnoho doprovod-
ných akcí. V pondělí 18. a ve středu 20. srpna si můžete 
protáhnout své tělo na Posvícenském charitativním cvi-
čení, které povede zkušená cvičitelka Žaneta Reindlová. 
Cvičení proběhne v amfiteátru DK (při dešti v DK) a výtě-
žek z něj poputuje Útulku pro kočky v Milevsku na výstav-
bu venkovní voliéry. V úterý 19. srpna si můžete na zimním 
stadionu užít extraligový hokej, v přátelském utkání se 
zde od 17:30 hodin setkají Banes Motor České Budějovi-
ce a HC Sparta Praha. Na středu dopoledne připravila 
Městská knihovna Posvícenský turnaj v deskových hrách. 
V sobotu pro vás chystáme 4. ročník Poutní stezky. Vyra-
zit můžete na Poutnickou trasu dlouhou 20 km z Jistebnice 
(start 8–10 hodin od kostela sv. Michaela) nebo na Rodin-
nou trasu dlouhou 6 km ze Sepekova (start 10–15 hodin 
od kostela Panny Marie). Na každého poutníka čeká cer-
tifikát a prohlídka Milevského kláštera zdarma, poslední 
prohlídka proběhne v 17 hodin. V sobotu Střelnice Mile-
vsko nabídne Den otevřených dveří s možností si zastřílet, 
nezapomeňte si s sebou vzít zbrojní průkaz nebo doklad 
totožnosti. Tenisový klub chystá na kurtech v sobotu od 10 
hodin dětský program, od 12 pak zajímavý turnaj v retro 
oblečení i s retro vybavením. 
Během posvícení je možné navštívit několik výstav. Český 
svaz chovatelů chystá již 23. ročník Výstavy drobných zví-
řat, v Galerii M máte možnost zhlédnout výstavu Výtvar-
níci Milevska a okolí, Milevské muzeum zve na výstavu 
Mototechna Tuzex, která nabízí ukázku dobových auto-
mobilových plakátů a prospektů ze sbírky pana Martina 
Kupce. Muzeum milevských maškar nabízí unikátní stálou 
expozici věnovanou největšímu masopustu v ČR. Městská 
knihovna pak zve na výstavu Fotografií členů Senior klubu 
ZVVZ. Na náměstí E. Beneše vyroste putovní výstava, která 
představuje fascinující proměny veřejných prostor v Praze, 
Jihočeském kraji a na Slovensku. Součástí této výstavy je 
i detailní popis rekonstrukce velkého sálu Domu kultury 
Milevsko z roku 2023.
Na kulturní program Bartolomějského posvícení se vybírá 
symbolické vstupné. Vstupenky na čtvrteční program a pro-
gram od pátku do neděle pořídíte v předprodeji za 100 Kč 
(na místě 150 Kč). Pouze na nedělní program pak za 50 Kč 
(na místě 80 Kč). Vstupenky lze zakoupit v předprodejních 
místech – TIC a DK Milevsko, Milevské kino, Galerie M nebo 
on-line na www.milevskem.cz. Děti do 12 let mají vstup zdar-
ma, předprodej končí ve čtvrtek 21. srpna v 16 hodin. 
Bližší informace ke vstupenkám a programu naleznete 
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na webu www.milevskeslavnosti.cz. Věříme, že z pestré 
nabídky si vybere každý návštěvník a společně si další ročník 
milevských slavností opět užijeme.

Dům kultury Milevsko

MILEVSKÁ HUDEBNÍ  
SCÉNA PŘIŠLA O ZPĚVÁKA 
JINDŘICHA MÜLLERA

Je těžké tomu uvě-
řit. Jindřich Müller – 
zpěvák kapely 
Fantom, muzikant 
s velkým srdcem 
a náš kamarád – 
odešel. Ještě před 
pár týdny stál 
na pódiu milev-
ského amfiteátru, 
rozdával radost, 
smál se, zpíval, žil. 
Teď po něm zůsta-
lo ticho, kterému 
zatím neumíme 
porozumět. Byl 
to člověk, který 
dokázal svou ener-
gií rozzářit každý 
večer, z koncer-

tu vytvořit zážitek a z obyčejné písničky vzpomínku. Dával 
lidem radost a sílu, na pódiu byl doma. A právě ty vzpomín-
ky na něj si poneseme dál. Děkujeme ti, Jindro, za hudbu, 
za smích, za přátelství. Budeš nám chybět.
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INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 23. 6. 2025
•  Schválila Pravidla přidělování bytů pro seniory a osoby se 

zdravotním omezením v domě s pečovatelskou službou 
města Milevska. 

•  Schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo Milevsko – 
rozšíření skládky (4. etapa) a rekultivace skládky (1. část 
3. etapy) Jenišovice se společností AQUASYS, spol. s r. o.

•  Schválila vyhlášení záměru pronajmout část pozemku parc. 
č. st. 59/1, o výměře cca 20 m2 v k. ú. Milevsko, SH ČMS – 
Sboru dobrovolných hasičů Milevsko. 

•  Rozhodla neschválit vyhlášení záměru na pronájem části 
pozemku parc. č. 550/27 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Milev sko.

RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 14. 7. 2025
•  Schválila dodávku a montáž ukazatele okamžité rychlosti 

motorových vozidel typ ZEUS Light v ulici Petrovická, Milev sko.
•  Schválila přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou.
•  Schválila odstranění 1 ks zeravu západního v ulici Čs. armá-

dy, Milevsko, a 1 ks lípy srdčité u kostela sv. Bartoloměje, 
Milevsko. 

•  Rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem koste-
la sv. Jiljí s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově 
za roční nájemné ve výši 690 000 Kč.

•  Schválila přímé zadání a výběr zhotovitele na výměnu 
povrchu chodníku v ulici P. Bezruče od čp. 772 k čp. 775, 
Milevsko, firmu Služby Města Milevska, spol. s r. o., za nabíd-
kovou cenu 633 600 Kč bez DPH, tj. 766 656 Kč s DPH. 

STREET FOOD FESTIVAL SPOLEČNĚ 
S MINT MARKETEM

Srdečně vás opět zveme na to nejlepší ze světového 
street foodu, které ochutnáte v neděli 24. srpna na 2. roč-
níku akce Street food festival Milevsko, kde letos najdete 
i designové trhy Mint Market s několika desítkami českých 
tvůrců.
Vybírat budete ze široké nabídky specialit – trhaná masa, 
šťavnaté burgery, asijské speciality, sušení červíci, africké 
menu, indonéské speciality a další.
Potrpí si váš mlsný jazýček spíše na sladkosti? Pak jsou 
pro vás připraveny španělské churros, americké donuty 
či rolovaná zmrzlina. A postaráno bude pochopitelně 
i o pitný režim, v nabídce budou domácí limonády, craf-
tové pivo z pivovaru Moucha či moravská vína z Vinařství 
Dufek. 
Letos poprvé obohatí program Mint Market, oblíbené 
designové trhy s přátelskou atmosférou. V rámci festivalu 
tak vznikne jedinečná designová zóna, ve které svou tvor-
bu představí několik desítek značek, které tvoří s láskou, 
udržitelně a lokálně. Těšte se na pestrý výběr nezávislé 
módy, originálních šperků, designu, keramiky, přírodní kos-
metiky a dalších výrobků, které jinde nenajdete. Naku-
pujte bez davů, stresu a s vědomím, že podporujete 
opravdové tvůrce.

Dům kultury Milevsko a Food Event, s. r. o.
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INFORMACE PRO VOLIČE –  
PLATNOST OBČANSKÉHO PRŮKAZU
Upozorňujeme občany, aby si zkontrolovali platnost svého 
občanského průkazu před volbami do Polanecké sněmovny 
konanými 3. a 4. října. Občan ČR prokáže ve volební místnos-
ti svou totožnost a občanství ČR pouze občanským průka-
zem nebo cestovním dokladem. K výkonu volebního práva 
již nelze na počkání vyhotovit občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů, jak tomu bylo dříve.

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU 
OHLEDNĚ INFORMOVANOSTI 
OBYVATEL MĚSTA MILEVSKA ZE 
STRANY MĚSTA A MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU

Vážení obyvatelé města Milevska,
rádi bychom Vám představili výsledky nedávno provedené-
ho dotazníkového šetření, jehož cílem bylo zhodnotit úroveň 
informovanosti obyvatel o aktivitách, službách a komunika-
ci ze strany města a městského úřadu. Tento průzkum nám 
pomáhá lépe porozumět Vašim potřebám a přáním a záro-
veň nám umožňuje efektivněji zlepšovat způsob, jakým Vám 
předáváme důležité informace.
Dotazník byl distribuován ve formě tištěné i elektronické 
a jeho vyplnění bylo dobrovolné. Zapojilo se do něj 79 oby-
vatel města různého věku. Dotazník obsahoval otázky 
týkající se využívání různých informačních zdrojů a jejich jed-
notlivé hodnocení od 0 do 10 bodů. Výsledky jsme zpraco-
vali do přehledné tabulky. Také jste nám mohli napsat návrhy 
na zlepšení, či jaké informace byste uvítali. 
Z průzkumu vyplynulo, že většina obyvatel Milevska je s aktu-
ální formou informování spokojena. Přesto vidíme prostor pro 
zlepšení především v přehlednosti webových stránek města, 

které v nejbližší době plánujeme aktualizovat. Rádi bychom 
také posílili komunikaci prostřednictvím aplikace MUNIPOLIS 
a Facebooku a tyto kanály aktivněji využívali. Snažíme se 
publikovat články srozumitelně a bez složitých odborných 
výrazů, aby byly přístupné co nejširšímu okruhu obyvatel.
Děkujeme všem, kteří se do průzkumu zapojili a sdíleli své 
názory. Vaše zpětná vazba je pro nás cenným nástrojem 
ke zlepšení komunikace a větší transparentnosti činnosti 
města. Usilujeme o to, aby se informace o dění v Milevsku 
staly dostupnějšími a srozumitelnějšími pro všechny obyvatele.

Městský úřad Milevsko

MILEVSKO POSILUJE KOMUNÁLNÍ 
SLUŽBY NOVÝM MULTIFUNKČNÍM 
VOZIDLEM

Do vozového parku 
společnosti Služby 
města Milevska s.r.o. 
přibyl nový užitko-
vý vůz s nosností 
do 3,5 t,  s hákovým 
nosičem kontejne-
rů a cisternovou 
nástavbou. Tento 
moderní pomocník 
výrazně rozšíří mož-
nosti údržby města 
a přispěje k vyšší 
efektivitě a kvalitě 
komunálních slu-
žeb, které občané 
denně využívají.
Obyvatelé Milevska 
se tak mohou těšit 
na ještě lepší péči 

o své okolí. Město ve spolupráci se svou společností Služby 
města Milevska s.r.o. pokračuje v modernizaci technického 
vybavení, která přináší pozitivní dopady nejen na vzhled 
města, ale i na životní prostředí. Pořízení vozidla je realizová-
no za podpory Státního zemědělského intervenčního fondu 
prostřednictvím 1. výzvy SZP MAS Střední Povltaví z.s. Celkové 
náklady na projekt činí 1 933 580 Kč, z toho dotace pokrývá 
1 050 000 Kč.
Nový vůz se stane všestranným pomocníkem, který zajistí 
rychlejší a efektivnější provoz, sníží náklady na údržbu a záro-
veň bude šetrnější k životnímu prostředí – a právě to je cílem 
vedení města Milevska.
Projekt Nákladní vozidlo – hákový nosič kontejnerů je reali-
zován v rámci Společné zemědělské politiky z 1. výzvy Místní 
akční skupiny Střední Povltaví.

Odbor investic a správy majetku
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ROZŠÍŘENÍ TRASY MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V MILEVSKU
Vážení občané,
město Milevsko plánuje rozšíření trasy městské hromadné dopravy, aby lépe pokrylo potřeby našich obyvatel a zlepšilo dostupnost 
jednotlivých lokalit. Stávající trasa je vyznačena na mapce viz níže. Rádi bychom Vás tímto požádali o Váš názor na tyto návrhy, 
neboť Vaše zpětná vazba je klíčová pro správné plánování.
Hlasovat můžete do 30. září 2025 prostřednictvím online formuláře v aplikaci MUNIPOLIS nebo formou tištěného formuláře, který 
můžete odevzdat na podatelně městského úřadu (na nám. E. Beneše nebo v Sažinově ul.) nebo v Informačním turistickém centru 
do připravených boxů.

1.  Vyberte, které z těchto lokalit považujete za nejdůležitější pro rozšíření městské hromadné dopravy:
❑ Obchodní zóna
❑ DPS 5. května
❑ Hůrka
❑ Dukelská ul.
❑ Reichnerova
❑ Pod Zvíkovcem
❑ Na Cukavě

2.  Pokud nám chcete sdělit nějaké informace týkající se městské hromadné dopravy, můžete zde:
    

Děkujeme za Vaši aktivní účast a spolupráci při zlepšení dopravní dostupnosti v našem městě!
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STŘÍPKY Z MINULOSTI 
100 LET SOKOLOVNY V MILEVSKU
Hlavními centry kulturního života v minulosti bývaly v Milev-
sku hostince a podobné podniky, jmenujme např. hostinec 
U Bílého koníčka, hotel Modrá hvězda, hostinec Na Růžku 
a jiné. To se však změnilo před 100 lety, když byla dokončena 
elegantní stavba sokolovny, kde byl velký sál.
Sokol v Milevsku byl založen na ustavující schůzi konané 
ve středu 16. října 1889. Sokolové však tehdy neměli pro cvi-
čení vlastní prostory, cvičili v sálech zdejších hostinců, ale to 
bylo jen dočasné řešení. Největším sálem ve městě byl v těch 
časech hostinec U Bílého koníčka. Před zahájením výstavby 
vlastní sokolovny se zároveň rozběhla i výstavba sokolské-
ho domku. Do vypsané soutěže bylo přihlášeno celkem pět 
návrhů (František Stupka z Milevska, František M. Klíma a Josef 
Lang z Tábora, Jan Bočan a František Paukner z Milevska, 
František Krásný z Prahy a zednický mistr František Jiránek ze 
Sepekova). Vypracováním rozpočtů a plánů byli pověřeni 
František Klíma a František Stupka. Na mimořádné valné hro-
madě, konané ve čtvrtek 10. července 1924, byl jednotně 
přijat návrh Františka Stupky jako nejlépe vyhovující s nejnižší 
rozpočtovou částkou 335 180 Kč. Jednotou Sokola bylo také 
odhlasováno, že každý člen má na stavbě pracovní povin-
nost v hodnotě 100 Kč, kromě nemajetných členů starších 
60 let. Zadávací řízení skončilo v neděli 3. srpna 1924 a stav-
ba byla následující den zadána Technicko­architektonické 
kanceláři architekta, stavitele Františka Stupky. 
Ke stavbě se váže řada překvapujících událostí, poněvadž 
dojmy nebyly vždycky příjemné. O tom svědčí dopis jedno-
ho ze tří odmítnutých architektů, Františka Krásného z Prahy: 
„Bratrské Tělocvičné jednotě Sokol v Milevsku. Dne 4. červen-
ce 1924 byl u mne Váš starosta Dr. Žák s bratrem stavitelem 
Stupkou. Zvěděl jsem od nich, že podle mých plánů stavěti 
nebudete. Říkávají: Kdo chce kam, pomozme mu tam. Vaším 
neštěstím je, že máte odborníků příliš mnoho. A ještě více 
odborujících neodborníků. Žádám Vás, abyste mi všechny 
mé plány vrátili.“ 
Již ve středu 13. srpna 1924 o 18. hodině se sešli bratři Soko-
lové na zahájení prací a 18. srpna 1924 se konala slavnost 
položení základního kamene. Veškeré cihly, tašky, dlaždice 
a dříví na stavbu byly darovány. Díky příznivému počasí byla 
hrubá stavba do zimy pod krovem.
V pátek 1. května 1925 byla čtena pamětní listina účastní-
kům slavnosti kladení pamětního kamene do budovy soko-
lovny. Za účasti mnoha obyvatel města, zástupců městské 
rady, okresního výboru a okolních sokolských jednot a žup. 
A právě při jejím čtení bratrem jednatelem Ervínem Hofma-
nem se přihnala prudká bouře, přecházející v liják. Listina byla 
deštěm tak poškozena, že v tomto stavu nemohla být ulože-
na do základního kamene. Výbor ji proto dal napsat znovu 
a teprve po několika dnech ji dal vložit do základního kame-
ne spolu s pamětními spisy, věnovanými Městskou spořitel-
nou, Občanskou záložnou, Okresní hospodářskou záložnou, 
se stříbrnou plaketou věnovanou Sportovním klubem Milev­
sko, s novinami krajů, pohlednicemi a kovovými mincemi. 
Jeho zazdění proběhlo v neděli 3. května 1925 o 15. hodině 
odpolední za účasti členů jednoty a užší veřejnosti.
Stavba pokračovala tak rychlým tempem, že za necelý rok 
od položení základního kamene se konaly o víkendu 15. 
a 16. srpna 1925 slavnosti k otevření nové sokolovny. Oslavy 
byly velkolepé, o tom svědčí slavnost trvající dva dny. První 
den se mohli účastníci podívat v kreslírně měšťanské školy 
na otevření výstavy akademického sochaře Břetislava Bendy 
a akademického malíře Josefa Fučíka nebo si poslechnout 
přednášku berního ředitele z Prahy, Františka Pauknera, 
s názvem Krásy a zvyky kraje milevského. Výstavu navštívilo 
přes 500 zájemců. Večer sehrála milevská ochotnická jed-
nota na novém jevišti v sále sokolovny divadelní hru Lucerna 
od Aloise Jiráska. Druhý den následoval slavnostní průvod 
městem od parku Bažantnice k sokolovně. Zde bratr staros-
ta jednoty JUDr. Ferdinand Žák uvítal vzácné hosty a zahá-
jil tábor lidu, na kterém promluvil vzdělavatel župy Žižkovy, 
bratr Dr. Richard Russ, předseda Okresní správní komise Josef 
Tomášek a starosta města Vojtěch Krška. Pak následovalo 

předání nové budovy a její prohlídka spolu se slavnostním 
koncertem zpěváckého spolku Vlastislav. Odpoledne prošel 
sokolský průvod od hotelu Modrá hvězda k sokolovně, kde 
na cvičišti předvedli jeho členové veřejné vystoupení.
Závěrem zmínka k financování. Podle zprávy, přednesené 
pokladníkem na slavnostní valné hromadě, činily náklady 
na stavbu i se zařízením biografu, divadla (fa František Fert, 
Brno­Husovice) a tělocvičny (fa Josef Vindyš, Praha­Radotín) 
481 000 Kč. Úhrada se aspoň z části zajistila takto: vlastní úspo-
ry 105 000 Kč, dosavadní stavební materiál 60 000 Kč, dar 
města Milevska 29 000 Kč, dar milevského okresu 20 000 Kč, 
pracovní povinnost představovala hodnotu 18 000 Kč, dary 
občanů 29 000 Kč (v darech občanů je také zahrnuta částka 
5 415 Kč věnovaná milevskými krajany žijícími v Americe). Cel-
ková aktiva činila 261 000 Kč. V průběhu let sokolům zbývalo 
ještě uhradit 220 000 Kč.

Lukáš Panec, Milevské muzeum

Kovový odznak, vydaný u příležitosti otevření nově postavené 
sokolovny. Ze sbírek Milevského muzea.

Příchod slavnostního průvodu k sokolovně, 16. srpna 1925. Ze sbí-
rek Milevského muzea.



• ZLOUNI 2
pátek 1., sobota 2., neděle 3. 8.  17:30 
USA – Animovaný, Komedie – Vlk, Had, 
Tarantule, Piraňa a Žralok bývali nejhle-
danější zločinci, ale teď se můžou přetrh-
nout, aby dokázali, že se už polepšili.
DABING, 92 min.   vstupné: 140 Kč 

• VRAŤ MI JI
pátek 1. 8. 20:00
USA – Horor – Bratr a sestra odhalí děsivý 
rituál v odlehlém domě své nové pěs-
tounky. 
TITULKY, 99 min. 
 do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

• F1
sobota 2., neděle 3. 8. 20:00
USA – Drama, Sportovní – Sonny Hayes, 
kterému přezdívají mistr světa 90. let, byl 
slibným závodníkem, jemuž kariéru zničila 
havárie. O třicet let později jej osloví jeho 
bývalý týmový partner, který je nyní maji-
telem skomírajícího týmu F1, a přesvědčí 
Sonnyho, aby se vrátil, pomohl jeho týmu 
k vítězství a tím ho zachránil.  
DABING, 150 min.
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

• BODLINKA: PICHLAVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
čtvrtek 7., pátek 8., sobota 9., neděle 
10. 8.  17:30 
VB, Lucembursko, Francie, Belgie – Ani-
movaný – Bodlinka a Ráša jsou ježčí 
dvojčata, ale každý z úplně jiného těsta. 
Jednoho dne přišli nečekaně o rodiče 
a s velkou ztrátou se vyrovnávají po svém. 
DABING, 85 min.   vstupné: 150 Kč

• POD PAROU
čtvrtek 7., pátek 8., sobota 9., neděle 
10. 8. 20:00 
ČR, SR – Komedie, Drama – Opravdu je 
na tom lidský organismus nejlépe, když si 
udržujeme hladinku 0,5 promile alkoholu 
v krvi? Tuto teorii se pomocí bláznivého 
experimentu rozhodne ověřit čtveřice 
kamarádek a zároveň učitelek ze střední 
školy.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 112 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVRO-
PY
čtvrtek 14., sobota 16., neděle 17. 8.
 17:30 
Německo – Animovaný, Komedie, Rodin-

ný – Dobrodružství plné rychlosti, soutěže-
ní a chlupaté týmové práce Velká cena 
Evropy: Tlapky na pedály přiváží příběh, 
kde se sny plní na závodní trati! 
DABING, 98 min.   vstupné: 140 Kč

• RIVALOVÉ: AKADEMIE RYCHLOSTI
čtvrtek 14. 8. 20:00
Francie – Sportovní, Drama, Akční – Max 
má všechno – rychlost, vášeň i odvahu 
vítězit. Když její talent objeví bývalý šam-
pion, dostává šanci vstoupit do prestižní 
akademie pro budoucí jezdce Formule 1. 
Titul šampiona je blíž než kdy dřív...
TITULKY, 98 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + PADDINGTON 
V DŽUNGLI
pátek 15. 8.   09:00
USA – Animovaný, Rodinný, Dobrodružný 
– Než se ponoříme do kouzelného světa 
pohádky, společně si něco hezkého 
vyrobíme. Přijďte si užít kreativní dílničku 
plnou zábavy a poté si promítneme ani-
mák o medvídku Paddingtonovi. 
DABING, 106 min.   vstupné: 80 Kč 

• BLÁZNIVÁ STŘELA
pátek 15. 8.  20:00
USA – Komedie – Jen jeden muž má 
zvláštní schopnost… řídit policejní jednot-
ku a zachránit svět! Poručík Frank Drebin 
junior (Liam Neeson) kráčí ve stopách 
svého otce ve filmu Bláznivá střela režisé-
ra Akivy Schaffera. 
TITULKY, 92 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• MEZI NÁMI DĚVČATY 2
sobota 16. 8. 20:00
USA – Komedie, Rodinný – Jamie Lee 
Curtisová a Lindsay Lohanová si ve filmu 
zopakují své role Tess a Anny Colema-
nových. Příběh se odehrává několik let 
poté, co Tess a Anna prodělaly krizi iden-
tity. 
TITULKY, 111 min.  vstupné: 150 Kč

• LETNÍ ŠKOLA, 2001
neděle 17. 8.  20:00
ČR – Drama – S lehkostí a vtipem vyprá-
věný snímek režiséra Dužana Duonga 
přináší autentický pohled do komunity 
očima první vietnamské generace, která 
v Čechách vyrostla.
DABING, 102 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

• ODVÁŽNÁ EMMA
čtvrtek 21., pátek 22., sobota 23., neděle 
24. 8. 17:30 
USA, Irsko, Čína – Animovaný, Rodinný – 
Dobrodružný příběh o malé holčičce, 
která jako jediný člověk vyrůstá ve světě 
zvířat – mezi starostlivými lamami, které ji 
přijaly za vlastní.
DABING, 87 min.   vstupné: 140 Kč

• KOUZLO DERBY
čtvrtek 21., pátek 22. 8. 20:00
ČR – Komedie – Název filmu odkazuje 
na šlágr fotbalové ligy, ve skutečnosti je ale 
Kouzlo derby hlavně o lásce a vášni, které 
s sebou život přináší v různých podobách. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 110 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• SPLITSVILLE
sobota 23., neděle 24. 8. 20:00
USA – Komedie – Dva manželské páry 
a jedno společné dilema – vztah už 
nefunguje jako dřív a každý z partnerů 
možná touží po něčem jiném. Myšlenka 
otevřeného vztahu rozvíří jejich přátel-
ství i jistoty, které doposud vnímali jako 
pevné.
TITULKY, 100 min.
  do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• SLEČNA MOXY
čtvrtek 28., pátek 29., sobota 30., neděle 
31. 8.  17:30 
Nizozemsko, Belgie – Devítiletá Josie 
má tříbarevnou kočku Moxy, s níž hraje 
na klavír a zpívá. Moxy je navíc členkou 
kočičího gangu, který ve městě zlobí psy 
a ptáky. Jednoho dne se rodina Josie 
vypraví na dovolenou, kam holčička 
propašuje i svou čtyřnohou kamarádku.
DABING, 88 min.   vstupné: 140 Kč

• ČELISTI (50. VÝROČÍ)
čtvrtek 28. 8.   20:00 
USA – Thriller – Padesát let poté, co Ste-
ven Spielberg stvořil první typicky letní 
blockbuster, se jeho legendární Čelisti 
vracejí do kin. Velký žralok, velké plátno 
a velké odhodlání trojice mužů, která se 
ho snaží zabít, aby dál neterorizoval pří-
mořské městečko Amity. 
TITULKY, 124 min.
  do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• KARAVAN
pátek 29., sobota 30. 8. 20:00
ČR, SR, Itálie – Drama – Poetická, zároveň 
syrová letní road movie o touze utéct, 
o síle vzbouřit se a konečně začít naplno 
žít.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 102 min.
  do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• JAREK 
neděle 31. 8.  20:00
ČR – Dokument – Film o Jaromíru Nohavi-
covi je životopisný dokument, ale rozhod-
ně není nudný a popisný. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min.
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• LETNÍ SOUTĚŽE V AMFÍKU PRO DĚTI
do soboty 9. 8.
Druhá z prázdninové série. Soutěžní líst-
ky k vyzvednutí u stánku s občerstvením 
během jeho provozní doby. Slosování 
proběhne 2. září, výherci budou zveřej-
něni na sociálních sítích DK.
amfiteátr

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
8/2025
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• ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2025
zápis do 2. 9.
Zájemce přijímáme přednostně v páru. 
Zápis probíhá v DK a TIC Milevsko, nebo 
online na www.milevskem.cz. Zahájení 
výuky 5. září v 19 hodin v DK.
TIC, pokladna DK, online
  kurzovné: 2 500 Kč

• LETNÍ KINO – ZLATOVLÁSKA
úterý 5. 8. 20:30
Panoš Jiřík ochutná sousto hada a poro-
zumí řeči zvířat. Proviní se tak proti příkazu 
krále, a tak jej čeká buď trest smrti, nebo 
nebezpečná cesta za Zlatovláskou. Při 
nepřízni počasí se promítání nekoná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• MILEVSKÉ LÉTO – NÁHODNÝ VÝBĚR & 
FLAT FREAKS
čtvrtek 7. 8. 19:00-22:00
amfiteátr vstupné: zdarma

• LETNÍ SOUTĚŽE V AMFÍKU PRO DĚTI
od úterý 12. do soboty 30. 8.
Třetí z prázdninové série. Soutěžní lístky 
k vyzvednutí u stánku s občerstvením 
během jeho provozní doby. Slosování 
proběhne 2. září, výherci budou zveřej-
něni na sociálních sítích DK. 
amfiteátr

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 12. 8. 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• LETNÍ KINO – VYŠEHRAD DVJE
úterý 12. 8. 20:30
Lavi znovu dostává šanci. A tentokrát 
dokonce v podobě zahraničního angaž-
má! Při nepřízni počasí se promítání neko-
ná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V AMFÍKU 
středa 13. 8. 16:00-18:00
Čtvrté z letní série. Připraveny jsou úkoly, 
drobné soutěže a kvízy pro děti i dospělé.
amfiteátr vstupné: zdarma

• MILEVSKÉ LÉTO – STAV BEZTÍŽE & ŽÁDNEJ 
PROBLÉM
čtvrtek 14. 8. 19:00-22:00
amfiteátr vstupné: zdarma

• LETNÍ GALERIE NA PLOTĚ DOMU KULTURY
od pondělí 18. srpna 
Nakresli obrázek na téma léto a do 10. 8. 
ho přines do infocentra. Poté bude vysta-
ven v rámci Bartolomějského posvícení.
amfiteátr  vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + PADDINGTON 
V DŽUNGLI 
pátek 15. 8.  09:00
Kreativní dílnička pro děti a promítání 
pohádky o medvídkovi Paddingtonovi, 
který se ocitne uprostřed džungle a zaži-
je zde spoustu veselých a napínavých 
dobrodružství.
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• POSVÍCENSKÉ CHARITATIVNÍ CVIČENÍ 
pondělí 18. a středa 20. 8.  18:30
Jednoduché cvičení pro každého, kari-
matky s sebou. Výtěžek poputuje na Útu-
lek pro kočky města Milevska.
amfiteátr, za deště v DK
 vstupné: dobrovolné

• LETNÍ KINO – JEŽEK SONIC 3
úterý 19. 8. 20:30
Videoherní legenda a také už hvězda 
stříbrného plátna. Při nepřízni počasí se 
promítání nekoná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• MILEVSKÉ LÉTO – DESPAIRES & KAZACH
čtvrtek 21. 8. 19:00-22:00
amfiteátr vstupné: zdarma

• BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
čtvrtek 21. až neděle 24. 8.
Městské slavnosti opět nabídnou čtyři dny 
plné skvělé kultury a zábavy. Z programu: 
Anna K., Ready Kirken, Dalibor Janda, O5 
a Radeček, Martina Kociánová, Láďa 
Hruška, Myslivecké slavnosti, Bohemia, 
Jižani atd. Více informací a podrobný 
program na www.milevskeslavnosti.cz.

vstupné: předprodej 50 a 100 Kč, 
na místě 80 a 150 Kč

• STREET FOOD FESTIVAL & MINT MARKET
neděle 24. 8. 10:00-18:00
Ochutnejte to nejlepší – podáváme šťav-
naté burgery, sušené červíky, světové 
speciality, limonády nebo craftové pivo. 
Součástí akce budou i oblíbené designo-
vé trhy. Během dne vystoupí hudebník 
Jakub Xavier Baro.
nám. E. Beneše  vstupné: zdarma

• LETNÍ KINO – MOŘE NA DVOŘE
úterý 26. 8. 20:30
Úspěšný houslař Josef si díky nečeka-
né životní změně začne plnit sny, které 
dosud odkládal. Při nepřízni počasí se 
promítání nekoná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÉ LOUČENÍ – ZÁBAVNÉ 
ODPOLEDNE V AMFÍKU
středa 27. 8. 16:00–18:00
Páté a poslední z letní série. Připraveny 
jsou úkoly, drobné soutěže a kvízy pro 

děti i dospělé, malování na obličej a také 
možnost opéct si buřta na ohni.
amfiteátr vstupné: zdarma

• MILEVSKÉ LÉTO – LÁSKA & HOSTÉ
čtvrtek 28. 8. 19:00-22:00
amfiteátr vstupné: zdarma

• PŘIPRAVUJEME:

• 16. POHÁDKOVÝ LES
sobota 6. 9. 13:00-16:00  
Zábavné odpoledne plné pohádkových 
bytostí, soutěží a odměn. Pořádá DK 
a Maškarní sdružení Milevsko za podpory 
města a ve spolupráci se zájmovými spol-
ky a nadšenci z Milevska a okolí.
start koupaliště, cíl Vášův mlýn
  vstupné: 100 Kč 

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ
do soboty 30. 8.
Tradiční a velmi oblíbená výstava výtvar-
níků z Milevska a okolí. Uvidíte obrazy, 
fotografie, plastiky, digitální tvorbu, patch-
work i kovové sochy od místních umělců.
 vstupné: dospělí 30 Kč,  
 děti, ZTP, senioři 15 Kč

• PRÁZDNINOVÉ LOUČENÍ
středa 27. 8. 16:00-18:00
Galerie se s barvami vydá do amfíku, kde 
si návštěvníci mohou užít malování na obli-
čej během zábavného odpoledne.  
amfiteátr  vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÁ GALERIE
každou středu až do 27. 8.
 10:00-11:30 a 14:00-16:00
Zpestřete dětem letní prázdniny. V galerii 
jsme si pro ně připravili barevný program. 
Každou středu pro ně bude přichystaný 
jiný druh technik a tvoření. Účast nemusí 
být pravidelná.  vstupné: 50 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• FOTOKURZ PRO (I MÉNĚ) POKROČILÉ 
konec září/začátek října
Připravujeme další pokračování oblíbeného 
fotokurzu pro pokročilé pod vedením zku-
šeného fotografa Jiřího Hájka. Kurz probíhá 
formou pěti lekcí a je určen všem, kteří se 
chtějí dále zdokonalovat v práci s fotoapa-
rátem, světlem i kompozicí. Účastníci mají 
možnost konzultovat vlastní snímky, získávat 
cennou zpětnou vazbu a rozvíjet svůj osobi-
tý fotografický styl. I mírně pokročilí se nemu-
sí bát – kurz je otevřený i novým zájemcům, 
kteří se neúčastnili předchozích bloků. 
 kurzovné: 1 200 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• VÝSTAVA: FOTOGRAFIE ČLENŮ SENIOR 
KLUBU ZVVZ
do pátku 29. 8.  08:00–17:00
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Senior klub ZVVZ si vás dovoluje pozvat 
na výstavu fotografií jeho členů. 
chodba knihovny

• PRÁZDNINOVÁ FOTOVÝZVA
červenec-srpen
Půjč si u nás knihu. Vezmi ji s sebou 
na dovolenou nebo na výlet a vyfoť 
ji – u moře nebo na horách? Fotku nám 
pošli. Ty nejoriginálnější odměníme.
kdekoliv

• PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR: INDIÁNSKÝ TÝDEN
pondělí 4. až pátek 8. 8. 08:00-16:00
Třetí turnus letního příměstského tábora je 
určený pro předškolní děti od 6 let. Pouze 
pro přihlášené.
knihovna a okolí

• HOROROVÝ VEČER
pátek 8. 8. 18:00
Jsi fanouškem hororových filmů? Přijď 
do knihovny na promítání filmu Sinister. 
S krátkým kvízem na závěr. Účast hlaste 
předem. Pouze pro dospěláky!
studovna

• POSVÍCENSKÝ TURNAJ V DESKOVÝCH 
HRÁCH
středa 20. 8. 09:00-12:00
Přijďte si užít dopoledne plné zábavy, 
napětí a přátelského soupeření! Vezmě-
te s sebou kamarády a přijďte si zahrát – 
čekají vás oblíbené deskové hry.
dětské oddělení

• BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
sobota 23. 8.  13:00-18:00
Letos nás opět najdete v našem stánku 
v Bažantnici. Těšit se můžete na rychlou 
pátrací hru, knižní hádanky, arte tvoření 
nebo deskovky. Tak zajděte!
park Bažantnice

• PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU
pondělí 25. 8. 10:00
Natáhněte si u nás nožky, položte hlavu 
na polštář. Pro všechny děti a dospělé, 
kteří chtějí o prázdninách zažít něco výji-
mečného.
dětské oddělení

 

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

• PÍSEŇ JE TOUHA
sobota 16. 8.   15:00 a 17:30
Příbramský soubor historických nástrojů 
Chairé s uměleckým vedoucím Josefem 
Krčkem. Milostné písně z doby gotiky, 
renesance a baroka. Počet míst je ome-

zen, proto doporučujeme rezervaci vstu-
penek na telefonu: 382 521 093.
Červená nad Vltavou – kostel sv. Bar-
toloměje, vstupné: 150 Kč, děti a senioři 
100 Kč

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• Zimní stadion:
02. 8. 18:45 HC dorost – Edmonton
17. 8. 16:00 HC dorost – př. utkání
19. 8. 17:30 HC Sparta Praha – Banes
   Motor České Budějovice

• Letní stadion:
09. 8. 10:00 FC žáci – Týn nad Vl. 
17. 8. 10:00 FC žáci – Chýnov
 17:00 FC muži A – Povltavská
23. 8. 10:00 FC dorost – Strakonice 
24. 8. 17:00 FC muži B – Čížová
31. 8. 12:30  FC žáci – Kaplice
 17:00 FC muži A – Hořovice

• Koupaliště: 
07. 8. 18:30 Zumba párty 

 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ SENIOR 
KLUBU ZVVZ
do pátku 29. 8.
Tradiční výstava fotografií členů našeho 
klubu.
chodba knihovny

 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• BÍLÉ KARPATY 
sobota 2. až pátek 8. 8.
Tradiční týdenní turistická dovolená. Infor-
mace na tel.: 734 735 946, 737 233 123. 
Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha.

• ZÁMEK OSEČANY 
středa 20. 8. odjezd 05:10
Pěší vycházka po trase Kňovice – Ose-
čany – Sedlčany. Délka trasy 11,5 km. 
Odjezd z autobusového nádraží v Milev­
sku. Příjezd ve 14:20 hod. Vede: Jindřich 
Janouch. 

• Z BERNARTIC PŘES SOVÍ DO DRAŽÍČE
středa 27. 8.  odjezd 08:00
Pěší vycházka po trase Sv. Rozálie, les 

Soví, Dražíčská přehrada, pivovar Lipan. 
Délka trasy 11 km. Odjezd z autobusové-
ho nádraží v Milevsku do Bernartic. Z Dra-
žíče zpět autobusem v 15:45 hod. Vede: 
Václav Hošna. 

• VRCHOTOVY JANOVICE A PAMÁTNÍK 
BITVY U JANKOVA
sobota 30. 8.  odjezd 08:00
Turistický výlet s podporou autobusu. 
Navštívíme zámek a park ve Vrchotových 
Janovicích. Poté následuje vycházka 
z Jankova k památníku bitvy a do parku 
v Ratměřicích. Odjezd autobusu od soko-
lovny v Milevsku. Přihlášky v Infocentru, 
tel.: 383 809 101. Vede: Jindřich Janouch.

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• DEN PODLE DĚTÍ
pátek 1. 8. 

• FANOUŠOVA NAROZENINOVÁ PARTY + 
ZNÁŠ VŠECHNY NAŠE PRACOVNÍKY?
pondělí 4. 8.

• Z KAŽDÉ ZEMĚ KOUSEK 
středa 6. 8.

• VODNÍ SOUTĚŽ
čtvrtek 7. 8.

• PÁROVÁNÍ PEXESA
pátek 8. 8.

• JAK SE ROZHODNEŠ?
pondělí 11. 8. 

• DETEKTIVNÍ HRA
středa 13. 8.

• TURNÁJEK V PINČESU
čtvrtek 14. 8. 

• PUDINK S OVOCEM
pondělí 18. 8. 

• DŮLEŽITÉ POJMY
středa 20. 8.

• RODOKMEN MÉ RODINY
čtvrtek 21. 8. 

• DĚTSKÁ ETIKETA
pondělí 25. 8.

• JSEM READY NA ŠKOLU?
středa 27. 8. 

• ROZLUČKA S LÉTEM
čtvrtek 28. 8.

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• VÝSTAVA YGS 2024 DĚTSKÉ SKLÁŘSKÉ 
SYMPOZIUM
do středy 20. 8.  09:30-17:00
Bazilika Navštívení Panny Marie
 vstupné: dobrovolné

9



• MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA VARHAN
pátek 8. 8.    17:00
S historií nejen našich milevských varhan 
vás seznámí a ukázky zahraje Bc. Petra 
Kalinová. Vzhledem k omezenému místu 
na varhanním kůru doporučujeme rezer-
vaci na čísle 736 209 344 nebo na e­mai-
lu prohlidky@klastermilevsko.cz.
Bazilika Navštívení Panny Marie
 vstupné: dospělí 150 Kč, 
 senioři 120 Kč, děti 70 Kč

• DEGUSTACE PIVA Z PREMONSTRÁTSKÉ-
HO KLÁŠTĚRA ŽELIV
čtvrtek 14. 8.  19:00 
Cena zahrnuje 6 vzorků piva, stylovou 
degustační skleničku a malé občerstvení. 
Rezervace nutná. 
Kavárna Latinská škola vstupné: 445 Kč

10

Uzávěrka zářijového vydání Milevského 
zpravodaje je v úterý 19. srpna.

Pořádáte kulturní akci?  
Napište na zpravodaj@milevskem.cz – 

rádi ji zde zveřejníme.
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ní služba kamerového systému, která ihned avizovala hlídku. 
Mladík musel následně tuto skládku odstranit a za odkládání 
odpadu mimo vyhrazená místa zaplatit uloženou pokutu.

Puberťáci
Dne 6. července několik minut po dvacáté hodině přijala 
městská policie oznámení od ženy o osobním automobi-
lu plně naloženém mladíky, kteří jezdí po městě sem a tam 
a z otevřených oken vozu pokřikují na kolemjdoucí chodce. 
Žena uvedla, že když na ni začali křičet, tak se nejprve pole-
kala a bylo jí to velice nepříjemné. Podruhé toto zopakovali 
o chvilku později v centru města. Hlídka dle popisu ve spolu-
práci s obsluhou kamer začala po uvedeném vozidle pátrat. 
Toto bylo po cca dvaceti minutách spatřeno v Nádražní ulici, 
kde jej hlídka strážníků zastavila a požádala jeho posádku 
o podání vysvětlení. Své pubertální chování čtveřice mladíků 
ve věku 18 a 19 let nedokázala vůbec vysvětlit. S mladíky bylo 
proto jejich chování vyřešeno jako přestupek proti občanské-
mu soužití.

Městská policie Milevsko

HŮRECKÝ LESÍK OŽÍVÁ PRO MALÉ 
I VELKÉ

Milevsko má další důvod 
k radosti. V uplynulých 
týdnech byl dokončen 
projekt Život v Hůrec-
kém lesíku, který přetvořil 
známé místo jen pár kroků 
od centra města v atrak-
tivní prostor pro všech-
ny generace. Nyní už si 
mohou návštěvníci napl-
no užít nový lesní areál, 
který spojuje odpočinek, 
poznání a hravou zábavu 
v jednom.

V rámci projektu vznikla zábavně­vzdělávací lesní stezka 
dlouhá přibližně půl kilometru, kterou zpestřuje deset inter-
aktivních zastavení. Ta přibližují svět lesa zábavnou formou 
dětem i dospělým a zároveň inspirují k zamyšlení nad význa-
mem přírody a její ochranou. Návštěvníci si zde mohou hrát, 
objevovat, učit se a přitom se volně procházet mezi stromy 
v klidném přírodním prostředí.
Nový mobiliář, lavičky a další prvky zajišťují pohodlí při zastáv-
kách a vybízejí k relaxaci. Hůrecký lesík se tak proměnil v pří-
jemné místo, kde si každý najde to své – ať už jde o krátkou 
procházku, výlet s dětmi, odpočinek na lavičce nebo zpest-
ření školního vyučování.
Projekt v celkové hodnotě 1 260 000 Kč byl spolufinancován 
z Evropské unie prostřednictvím Státního zemědělského inter-
venčního fondu částkou 1 177 245 Kč, což umožnilo jeho rea-
lizaci se zcela minimálním dopadem na městský rozpočet.
Přijďte se přesvědčit na vlastní oči. Nový Hůrecký lesík je tu pro 
vás – místo, kde příroda ožívá pro malé i velké.

Odbor investic a správy majetku

V MĚSÍCI KVĚTNU 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Jitka Kofroňová
Vlastimil Nohejl
Lidmila Mašindová
Eva Soldátová
Kristína Urbanová

85 let
Josef Kubec
Jan Sladký

91 let
Ladislav Bolek
František Radosta

93 let
Marie Peštová

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Kam s odpadem? Za vrata!
Dne 4. července ve tři čtvrtě na dvě 
odpoledne se v Dukelské ulici jednadva-
cetiletý mladík dosti svérázným způsobem 
zbavil starých matrací a domovního odpa-
du. Se svým vozem zastavil u sběrného 
dvora a před jeho vrata naházel hromadu 
odpadu. Poté vyklepal rohože a v poklidu 

z místa odjel. Netušil však, že jeho počínání sleduje operač-
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VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÍCI 
MILEVSKA: 36. ROČNÍK 
ODSTARTOVAL V GALERII M

V Galerii M byla zahájena tradiční letní výstava Výtvarníci 
Milevska a okolí, letos již ve svém 36. ročníku. Šestadvacet 
autorů zde představuje kolem stovky uměleckých děl – 
od maleb, grafik a fotografií až po originální kovové sochy 
včetně motorky v životní velikosti. Výstava plná rozmanitých 
stylů a témat potrvá až do konce srpna. Přijďte se podívat. 
Více na www.galeriem.cz. 
Svá díla letos vystavují: Luboš Bajer, Vlasta Dyrynková, Jan 
Fröhr, Jan Hlavín, Karel Holub, Jan Jedlička, Lenka Jedličko-
vá, Hugo Kropáček, Pavel Macek, Miroslav Martínek, Aleš 
Michal, Kateřina Suchanová, Jana Šímová, Adéla Šimáko-
vá, Marie Slavková, Vlastimil Stehlík, Eva Štindlová, Jan Šve-
jda, Vojtěch Teska, Tomáš Pitlík, Václava Pouzarová, Lenka 
Pešičková, Pavel Petržilka, Helena Vojtková, Marie Urbanová 
a také ARTE KLUB při knihovně ­ Nikol Jindráková.

Dům kultury Milevsko, provozovatel Galerie M

FOTOOBJEKTIVEM 

V pátek 13. června přilákalo veselé odpoledne s klaunkou Gize-
lou do Muzea maškar mnoho dětí s rodiči, kteří si v rámci Festivalu 
muzejních nocí 2025 užili smích, balónky i překvapení.

V sobotu 12. července se v amfiteátru domu kultury uskutečnila 
oblíbená akce Den vína a mandlí z Hustopečí. Celý den jsme si 
užili ve společnosti čtyř vinařů a mandlárny, kteří přivezli to nejlep-
ší ze svého kraje. Nechyběla skvělá hudba v podání RM Bandu 
a Steysky – slovenské hity, zábava s Jožkou Šmukařem nebo 
taneční vystoupení Hustopečské chasy. Děkujeme všem, kteří při-
šli na 7. ročník této skvělé akce partnerských měst. A už se těšíme 
na další ročník, který se uskuteční 11. července 2026.

PUTOVNÍ VÝSTAVA V MILEVSKU 
PŘEDSTAVUJE PROMĚNU SÁLU 
DOMU KULTURY

Zveme vás na venkovní výsta-
vu Má vlast cestami proměn, 
která představí proměny veřej-
ných prostor v Praze, Jiho-
českém kraji a na Slovensku. 
Výstava obsahuje šest panelů 
s fotografiemi a příběhy před 
rekonstrukcemi a po nich a je 

putovní – každý měsíc je umístěna v jiném městě. Součástí 
výstavních panelů je i proměna sálu domu kultury v Milevsku. 
Sál prošel zásadní rekonstrukcí, včetně nové techniky, akustiky, 
podlahy či osvětlení. Výstava bude umístěna na nám. E. Bene-
še od 1. do 30. srpna a je součástí projektu Cestami proměn, 
podporovaného kraji a institucemi.

Dům kultury Milevsko

DOKONČENÍ REKONSTRUKCE 
NÁDRŽE NA VINICÍCH

V minulých týdnech 
byly dokončeny 
práce na rekonstruk-
ci nádrže Na Vini-
cích. Nádrž byla 
kompletně odbah-
něna a také došlo 
k navýšení kapacity 
bezpečnostního pře-
livu. Součástí rekon-
strukce byly i terénní 
úpravy přilehlého 
okolí nádrže společ-
ně s vyřezáním nále-
tových dřevin. Cíleně 
se tak podařilo zvýšit 
retenční kapacitu 

nádrže, zajistit provozní bezpečnost i atraktivitu místa pro 
odpočinek a rekreaci.

Odbor životního prostředí



13

MŠ KYTIČKA
V LETNÍM REŽIMU

Letní přerušení provozu 
v mateřské škole je ideál-
ní čas nejen k načerpání 
sil, ale také k tomu, aby-
chom se s plným nasa-
zením věnovali údržbě 
a zvelebování prostředí, 
ve kterém děti tráví tolik 
času během školního 
roku.
V budově MŠ Kytička 
aktuálně probíhají drob-
né opravy a údržbové 
práce, které by za běž-
ného provozu neby-
lo možné realizovat. 
Věnujeme se opravám 
zařízení, obnově nátěrů 
i drobným technickým 
úpravám, které zlepší 
komfort i bezpečí dětí.
Zvláštní pozornost patří 
také naší školní zahra-

dě – s láskou pečujeme o ovocné stromy, keře a okrasné 
rostliny, které dotvářejí příjemnou atmosféru celého areálu. 
Během školního roku se o ně starají i samotné děti, které se tak 
přirozeně učí vztahu k přírodě a zodpovědnosti. V létě tuto 
péči přebíráme my, dospělí, aby vše zůstalo v dobré kondici 
a v září opět přivítalo malé zahradníky.
Těšíme se, až znovu otevřeme dveře školky a děti se vrátí 
do upraveného, pečlivě připraveného a rozkvetlého prostře-
dí.
Děkujeme všem, kdo se na těchto pracích podílejí – je za nimi 
kus poctivé práce a hodně srdce.

Kolektiv MŠ Kytička

HLEDÁTE ZÁBAVU PRO DĚTI? 
VYRAZTE DO TOULAVY!
Oblast kolem Tábora nabízí skvělou kombinaci sběratelské 
karetní hry a slevové karty. Děti (a hraví dospělí) mohou na 51 
místech – v muzeích, restauracích či zážitkových areálech 
– sbírat kartičky kouzelných bytostí, zvířat nebo tajemných 
území. Stačí si koupit vstupenku, zážitek nebo občerstvení 
a kromě kartičky získáte i slevu nebo bonus. 
Děti se tak mohou vydat třeba za jednorožcem nebo drakem 
a postupně si vytvářet svou sbírku. Pokud nasbírají alespoň tři 
kartičky, čeká je odměna – originální karetní hra TouLOVEkar-
ta. V ní se mohou stát čarodějem Toulavy, hledat kouzelné 
artefakty a využívat sílu nasbíraných bytostí. Hra je navíc rozši-
řitelná – každá další navštívená lokalita znamená novou kartu 
do balíčku a další možnosti ve hře. 
Součástí projektu je i soutěž – každý sběratel je automaticky 
zařazen do slosování o atraktivní ceny, například stavebnice 
LEGO nebo vstupenky do Jump Arény v Táboře. 
Karty získáte na mnoha zajímavých místech – například 
v Muzeu čokolády a Muzeu LEGA v Táboře, v Muzeu maš-
kar v Milevsku, v Zeměráji, na lanovce Monínec, na velbloudí 
farmě v Záhosticích, na zámku v Bechyni, v dětské herně Per-
níčkovna v Počepicích nebo při jízdě na paddleboardech 
na Orlické přehradě. 
Top však není vše – kartičky můžete sbírat i na turistických 
trasách. Toulava pro rodiny připravila pět zážitkových stezek 
do 5 km, kde děti plní úkoly a jako odměnu získají kartu do hry. 
Zapojena je i dálková Stezka údolím Lužnice. Všechna zapo-
jená místa a podrobnosti o hře najdete na webu www.toula-
va.cz/karta. Stačí vyrazit a začít sbírat!

Dům kultury Milevsko,  
provozovatel Muzea milevských maškar

1. ZŠ MILEVSKO 
POZVÁNKA K 90. VÝROČÍ  ŠKOLY

Zveme všechny současné i bývalé žáky, učitele, rodiče 
a přátele školy v neděli 31. srpna na slavnostní odpole-
dne k oslavě významného 90. výročí 1. ZŠ. Oslava bude 
zahájena v 15 hodin na školní zahradě. V oficiálním úvodu 
bychom chtěli zopakovat atmosféru, kterou zažíva-
li naši předci před 90 lety, kdy se budova otevírala. Záro-
veň bude představena a pokřtěna nová kniha, která mapuje 
historii, vzpomínky, současnost a přehled absolventů naší 
školy. Následovat bude  hudební produkce, prohlídka školy, 
k nahlédnutí budou kroniky od roku 1878, prezentace histo-
rických i současných fotografií, výtvarná galerie našich žáků 
a další překvapení. Přijměte naše pozvání a těšíme se, že se 
při výročí školy setkáme. 

Zaměstnanci 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko

SOŠ A SOU MILEVSKO 
OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH UČŇŮ 
V MILEVSKU

Jihočeská hospodářská komora letos v Milevsku poosmé oce-
nila tři nejlepší učně SOŠ a SOU Milevsko v rámci soutěže Učeň 
roku, která podporuje odborné vzdělávání. Soutěž je určena 
pro žáky třetích ročníků učebních oborů strojní mechanik, 
opravář zemědělských strojů a truhlář.
Hodnocení zahrnuje nejen studijní výsledky bez nedostateč-
ných známek, ale také chování, docházku, výsledky odbor-
ného výcviku a závěrečné zkoušky.
Nejlepším učněm školního roku 2024/2025 se stal Tomáš 
Vácha, absolvent oboru opravář zemědělských strojů. Druhé 
místo obsadil Filip Krampl, na třetím místě se umístil Lukáš 
Čunát. Oba jsou absolventi oboru truhlář.
Slavnostní vyhlášení proběhlo 25. června v obřadní síni měst-
ského úřadu v Milevsku za účasti starosty města Ing. Ivana 
Radosty, místostarostky města Markéty Honzíkové, předsedy 
Oblastní hospodářské komory Tábor Ing. Jiřího Zetochy a ředi-
tele školy Mgr. Václava Kašpara. Ocenění absolventi převzali 
certifikáty a věcné dary.

Martina Noháčová, Jihočeská hospodářská komora
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?
Vaším úkolem je 
odhalit, kde byla 
fotografie poříze-
na. Tři vylosovaní 
výherci, kteří správ-
nou odpověď 
pošlou do pon-
dělí 18. srpna 
na telefonní číslo 
608 393 800 nebo 
na e­mail zpravo-
daj@milevskem.cz, 
získají vstupenku 
na Bartolomějské 
posvícení, které se 

koná ve dnech 21. až 24. srpna. K odpovědi nezapomeňte 
připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: plot v ulici Gen. Svobo-
dy 479
Výherci: Marie Hrychová, Jana Pecháčová a Martina Pešič-
ková, Milevsko

T. J. SOKOL MILEVSKO 
NOC SOKOLOVEN

Společným tématem jedenáctého ročníku Noci sokoloven, 
ke které se opět připojili i milev ští sokolové, byly šifry a šifrová-
ní. Program v sokolovně byl však tentokrát mnohem pestřej-
ší. Kromě šifrovací soutěže, do které se zapojili hlavně mladí 
účastníci akce, prožili přítomní hned dvě významné události. 
Nejdříve to bylo slavnostní otevření nově vybudované pergoly, 
která bude sloužit při mnoha akcích členů i nečlenů jedno-
ty – při nejrůznějších setkáních, při cvičebních hodinách i při 
sokolských akcích určených pro veřejnost. Hned ji také při spo-
lečném posezení s opékáním špekáčků prověřili. 
Následovala důstojná oslava stého výročí otevření sokolovny. 
Vše uvedla přednáška ředitele Milevského muzea pana Vla-
dimíra Šindeláře, v níž přiblížil složitou situaci členů jednoty se 
získáváním finančních prostředků na stavbu, s výběrem místa, 
návrhu i stavitele celé budovy. Otevření nové budovy prová-
zely nadšené slavnosti ve dnech 15. a 16. srpna 1925. Soko-
lovna se totiž od samého počátku stala sportovním, kulturním 
i společenským centrem pro široké okolí Milevska. Pan Šindelář 
připomněl také další úspěšná, ale i smutná období z historie 
celého Sokola a milevské sokolovny. Následovalo odhale-
ní čtyř panelů nad vstupním schodištěm připomínajících pří-
běh této stavby. Na závěr se celá „stoletá dáma“ zahalila 
do barevného hávu a zazněla krásná píseň Sokolovna může 
vyprávět v podání Kateřiny Kouklové s mottem: Kdo ví, co 
budou znát za sto let, co o nás budou psát a vyprávět? Snad 
taky si budou umět zpívat a cvičit v Sokole jako my, i za sto 
let… Věřme, že to tak bude.
Noc sokoloven zakončila úspěšný cvičební rok 2024/2025. 
Dveře sokolovny se pro všechny cvičence opět otevřou 
od 15. září.

Zuzana Sekalová
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